ματί

*ματι* beatitudine frui licuisset. Huic assertioni; iu-  
storum liberationem ex *ἀδη* non necessario injungere  
resurrectionem corporum hac occasione subsfecutam,  
suffragatur Nicodemi Evangelium, ubi de corporum  
proborum resurrectione, cum e claustris suis prodi-  
rent, nihil refertur. Atque, ut semel finiam, ex  
auctore nostro hoc quoque efficitur, illum statuisse,  
imperium Saranæ hac Christi apparitione destructum  
fuisse, cum illum vincetum tradat τῷ *ἀδη*, his ver-  
bis: *κατεχει ασφαλως αχρι της δευτερας μου πα-  
γουσιας*. Si quid igitur conjectura ad explicationem  
dogmatis de Christi ad inferos descensu adjicere lice-  
bit, quid obstat, quo minus assumamus, animas an-  
te*α εν τη φυλακη* constitutas, ex tartaro in *ἀδη*  
translocatas, quod sua resipiscientia mitigationem poe-  
næ meruerint; ibi servatos teneri, usq; vedum ad ju-  
dicium solemne Christus apparitus esset; id enim  
dictione *της δευτερας παγουσιας του Χριστου*, aucto-  
rem nostrum intelligere, pluribus demonstrare super-  
fedeo.

Unum adhuc addamus exemplum. Ex epistola  
Iude, vs. 9. constat, Michaelem archangelum tan-  
quam custodem corporis humani spectari: idem quo-  
que auctorem nostrum statuisse patet ex iis, qvæ  
Capp. XIX et XXV referuntur; qvinimmo ex his  
penitus cognoscitur, justos et probos solos ejus custo-  
dia concretos fuisse. En illa inter *ταρταρον* et *ἀδην*  
di-

distinctio, qvæ me judice ad explicationem quoque verborum Judæ egregie adhiberi poterit. Satanus, princeps tartari, corpus Mosis demortui sibi vindicat, hoc nisus argumento (ut ex seqventi Scholio patebit) Mosen, qvia cædem ægyptii commiserat \*), claustris impiorum asservandum esse: id Michael, iustorum custos indigne ferens, impedire conatur, atqve Satanam diris execrationibus prosequitur. Verba Apostoli ex libro apocrýpho, Henochii nomine inscripto, illustrari posse, plures docti opinantur; atqve Bruce in itinerario suo (p. 542. Tom. I. versionis theotice) afferit, se in libro quodam apocrypho, quem ex Abyssinia in patriam reportavit, verba Judæ reperiisse. \*\*)

## Alia

\* ) Non possum mihi temperare, qvin verba Platonis in Phædone obvia, p. 257. Ed. Bipont, hic afferam: Οἱ δὲ αὐτοῖς αἰνιστός εἶχεν, διὰ ταῦ μεγάλη των ἀμαρτημάτων, η ἱερούλιας πολλας και μεγαλας, η Φονος αδίκους και παρανομους πολλους εξειργασθενοι . . . τούτους δὲ ή προσηκουσα μοιρα βίππεις τον Ταρταρον, οὗτον ουκοτε εκβαίνοντιν. Hic inter crimina, qvæ ad Tartari poenas ducebant, expressæ nominatur cædes. Sed dixeris fortasse, quid Plato inter prophetas? Facilis responsio. Quid impedit, qvo minus statuamus, Platonem, qvi, teste Diogene Laertio, in Ægypto et partibus Asiae commoratus sit, hæc dogmata, late in oriente fusæ, auditu accepisse atqve sua fecisse?